UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

RESOLUÇÃO Nº 483/78

Outorga o título de Doutor Honoris
Causa ao Professor Henry Alfred
Kissinger.

O Conselho Universitário aprovou, conforme processo nº 1606/78, a seguinte

R E S O L U Ç Ã O :

Art. 1º - É outorgado o título de Doutor Honoris Causa ao Professor HENRY ALFRED

KISSINGER, nos termos do art. 95, § 1º do Regimento Geral, em reconhecimento da sua
contribuição extraordinária no campo da Política Internacional e da preservação da Paz.

Art. 2º - A presente Resolução entra em vigor nesta data.

UERJ, em 26 de junho de 1978.

CAIO TÁCITO
Reitor